

ENTE PÚBLICO
Municipio Guadalajara
PRIMER AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA - AL 30 DE JUNIO 2018

FUENTE DE INFORMACIÓN PARA ESTE APARTADO "PRESUPUESTO DE EGRESOS". ESPECÍFICAMENTE DE LOS INDICADORES Y LA PROGRAMACIÓN								FUENTE DE INFORMACIÓN PARA ESTE APARTADO: PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASIFICACIÓN PROGRAMÁTICA, CORTE SEMESTRAL Y ANUAL				
DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR				UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Calidad	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
1. Fomento a la Inversión												
1.1 Variación porcentual de los montos de inversión registrados en el Municipio	Estratégico	X				Porcentaje	22%	14%	10,243,332.79	352,194.70	63.64%	3.44%
Porcentaje de empresarios atendidos a través del programa	Gestión	X				Porcentaje	100%	66%	10,243,332.79	352,194.70	66.00%	3.44%
Porcentaje de congresos y convenciones en Guadalajara de perfil internacional con presencia de la Dirección de Turismo	Gestión	X				Porcentaje	20%	15%	10,243,332.79	352,194.70	75.00%	3.44%
Porcentaje de reconocidos y proyectos especiales para enriquecer la oferta turística de la ciudad	Gestión	X				Porcentaje	100%	80%	10,243,332.79	352,194.70	80.00%	3.44%
Tasa de crecimiento de visitantes atendidos en Módulo de información turística	Estratégico	X				Tasa	5%	3%	10,243,332.79	352,194.70	60.00%	3.44%
Porcentaje de empresas turísticas certificadas	Estratégico	X				Porcentaje	100%	50%	10,243,332.79	352,194.70	50.00%	3.44%
Número de proyectos de cooperación internacional gestionados	Gestión	X				Proyectos	7	15	10,243,332.79	352,194.70	214.29%	3.44%
Porcentaje de pasaportes tramitados en relación al número de trámites programados	Gestión	X				Porcentaje	100%	80%	10,243,332.79	352,194.70	80.00%	3.44%
Porcentaje de licencias tipo A otorgadas	Gestión	X				Porcentaje	100%	100%	10,243,332.79	352,194.70	100.00%	3.44%
Porcentaje de Permisos de Espectáculos Públicos otorgados	Gestión	X				Porcentaje	100%	100%	10,243,332.79	352,194.70	100.00%	3.44%
2. Empleo y emprendurismo												
Porcentaje de personas vinculadas a ofertas de trabajo a través del programa	Estratégico		X			Porcentaje	20%	17%	175,000.00	40,881.00	86.00%	23.36%
Porcentaje de Personas capacitadas	Gestión		X			Porcentaje	100%	100%	175,000.00	40,881.00	100.00%	23.36%
Porcentaje de proyectos financiados	Gestión	X				Porcentaje	100%	93%	175,000.00	40,881.00	93.00%	23.36%
3. Igualdad de género												
Tasa de variación de beneficiarios del programa Apoyo Económico para servicio de guardería particular	Estratégico		X			Tasa	400	260	52,350,000.00	71,076,747.59	65.00%	135.77%
Tasa de variación de beneficiarios del programa Servicio Gratuito de Guardería	Estratégico		X			Tasa	900	-1	52,350,000.00	71,076,748.59	-0.11%	135.77%
Porcentaje de mujeres que concluyeron el diplomado	Gestión	X				Porcentaje	90%	100%	52,350,000.00	71,076,749.59	111.11%	135.77%
Porcentaje de mujeres que recibieron apoyo económico	Estratégico	X				Porcentaje	100%	100%	52,350,000.00	71,076,750.59	100.00%	135.77%
Porcentaje de mujeres que recibieron asesorías empresariales y de desarrollo humano	Estratégico	X				Porcentaje	100%	100%	52,350,000.00	71,076,751.59	100.00%	135.77%
Porcentaje de grupos de mujeres que recibieron el capital semilla	Estratégico	X				Porcentaje	100%	100%	52,350,000.00	71,076,752.59	100.00%	135.77%
Porcentaje de avance general en armonización normativa y diagnóstica municipal en materia de igualdad sustantiva	Gestión		X			Porcentaje	100%	0%	52,350,000.00	71,076,753.59	0.00%	135.77%
Porcentaje de avance general en mecanismos para la educación hacia una cultura igualitaria	Gestión	X				Porcentaje	100%	15%	52,350,000.00	71,076,754.59	15.10%	135.77%
Porcentaje de avance en la implementación de mecanismos para atención a víctimas	Gestión	X				Porcentaje	75%	15%	52,350,000.00	71,076,755.59	19.73%	135.77%
4. Apoyos a la educación												
Porcentaje de docentes que concluyeron cursos de capacitación	Gestión	X				Porcentaje	87%	66%	87,087,501.08	54,156,087.85	75.48%	62.19%
Porcentaje de escuelas beneficiadas con servicios de rehabilitación	Estratégico	X				Porcentaje	77%	56%	87,087,501.08	54,156,088.85	72.08%	62.19%

Porcentaje de alumnos que concluyen su currícula de estudio en las academias	Estratégico	X		Porcentaje	89%	41%	87,087,501.08	54,156,089.85	45.51%	62.19%
Promedio de habitantes atendidos con los talleres educativos trimestralmente	Gestión	X		Habitantes	5,000	5,033	87,087,501.08	54,156,090.85	100.66%	62.19%
Porcentaje de beneficiarios que concluyeron cursos compensatorios	Gestión	X		Porcentaje	87%	72%	87,087,501.08	54,156,091.85	83.16%	62.19%
Tasa de participación femenina en los servicios educativos municipales	Gestión	X		Tasa	77%	69%	87,087,501.08	54,156,092.85	89.23%	62.19%
Porcentaje de niñas, niños y adolescentes beneficiados con servicios educativos municipales	Estratégico	X		Porcentaje	77%	82%	87,087,501.08	54,156,093.85	105.84%	62.19%
Porcentaje de alumnos que recibieron su mochilas con útiles escolares	Estratégico	X		Porcentaje	100%	100%	87,087,501.08	54,156,094.85	100.00%	62.19%
Porcentaje de alumnos que recibieron su calzado escolar para primaria y secundaria	Estratégico	X		Porcentaje	100%	100%	87,087,501.08	54,156,095.85	100.00%	62.19%
Porcentaje de alumnos que recibieron sus uniformes escolares	Estratégico	X		Porcentaje	100%	100%	87,087,501.08	54,156,096.85	100.00%	62.19%
Porcentaje de alumnos que recibieron sus certificados para adquisición de planeación escolar para reescolar	Estratégico	X		Porcentaje	100%	100%	87,087,501.08	54,156,097.85	100.00%	62.19%
5 - Apoyo para Adultos Mayores										
Tasa de variación de beneficiarios del programa Apoyo económico al adulto mayor	Estratégico	X		Tasa	8%	22%	6,500,000.32	2,402,000.00	275.00%	36.95%
6.- Apoyo para Jóvenes										
Porcentaje de alumnos que recibieron apoyo económico	Estratégico	X		Porcentaje	100%	95%	133,674,996.00	115,899,500.00	95.00%	86.70%
Porcentaje de alumnos que recibieron su constancia	Gestión	X		Porcentaje	100%	100%	133,674,996.00	115,899,501.00	100.00%	86.70%
7. Asistencia Social										
Porcentaje de adultos mayores con atención psicológica	Gestión	X		Porcentaje	95%	0.0%	188,249,999.96	196,847,913.22	0.00%	104.57%
Porcentaje de adultos y jóvenes que recibieron un curso en los centros comunitarios	Gestión	X		Porcentaje	70%	85.0%	188,249,999.96	196,847,914.22	121.43%	104.57%
Porcentaje de adultos y jóvenes que recibieron un taller en los centros comunitarios	Gestión	X		Porcentaje	70%	85.0%	188,249,999.96	196,847,915.22	121.43%	104.57%
Tasa de variación entre los servicios asistenciales entregados	Gestión	X		Tasa	5%	30.0%	188,249,999.96	196,847,918.22	600.00%	104.57%
8. Atención a la Salud										
Porcentaje de usuarios que expresan estar satisfechos con los servicios recibidos en unidades médicas para hacer efectivo el derecho humano a la salud.	Gestión	X		Porcentaje	88%	75%	6,422,500.12	1,587,072.36	85.23%	24.71%
Porcentaje de pacientes en áreas de observación de urgencias con menos de ocho horas de estancia.	Estratégico	X		Porcentaje	90%	98%	6,422,500.12	1,587,073.36	108.89%	24.71%
Porcentaje de servicios pre hospitalarios atendidos en un lapso no mayor a 20 minutos.	Estratégico	X		Porcentaje	75%	32%	6,422,500.12	1,587,074.36	42.67%	24.71%
Cantidad de consultas médicas diarias realizadas por médico en la unidad.	Gestión	X		Consultas	8	3.0	6,422,500.12	1,587,075.36	37.50%	24.71%
Espacios públicos del municipio certificados como entornos saludables	Gestión	X		Espacios	25	0	6,422,500.12	1,587,076.36	0.00%	24.71%
Porcentaje de Mujeres atendidas con Violencia de Género.	Estratégico	X		Porcentaje	80%	100%	6,422,500.12	1,587,077.36	125.00%	24.71%
9. Fomento deportivo										
Promedio de servicios mensuales otorgados en las clases de enseñanza.	Gestión		X	Servicios	97,500	96,883	93,500,000.00	95,587,175.98	99.37%	102.23%
Porcentaje de Unidades Deportivas rehabilitadas	Estratégico		X	Porcentaje	60%	62%	93,500,000.00	95,587,176.98	103.33%	102.23%
Promedio de servicios mensuales otorgados en los eventos en barrios y colonias	Gestión		X	Servicios	58,300	90,239	93,500,000.00	95,587,177.98	154.78%	102.23%
Número de servicios brindados en los Eventos Deportivos	Gestión		X	Servicios	68,700	141,894	93,500,000.00	95,587,178.98	206.54%	102.23%
Promedio mensual de usuarios asistentes a la Vía Recreativa	Gestión		X	Personas	500,000	454,045	93,500,000.00	95,587,179.98	90.81%	102.23%
10. Fomento a la Cultura										
Variación porcentual anual por periodo de Asistentes a los Eventos culturales en espacios públicos.	Gestión		X	Porcentaje	5%	12%	29,029,851.03	13,822,895.30	240.00%	47.62%
Variación porcentual anual por periodo de Asistentes a los Festivales	Gestión		X	Porcentaje	5%	12%	29,029,851.03	13,822,896.30	240.00%	47.62%
Variación porcentual anual por periodo de Asistentes a recintos Culturales	Gestión		X	Porcentaje	3%	15%	29,029,851.03	13,822,897.30	497.33%	47.62%
Variación porcentual anual por periodo de Asistentes a recintos Escénicos	Gestión		X	Porcentaje	2%	1%	29,029,851.03	13,822,898.30	30.00%	47.62%
11. Bienestar Animal										
Variación porcentual anual de los servicios proporcionados por el Centro de Control Animal al periodo trimestral	Gestión		X	Porcentaje	9%	6%	637,799.98	636,557.66	66.67%	99.81%
Porcentaje de participantes que expresan estar satisfechos con los cursos de protección y cuidado de la fauna.	Gestión		X	Porcentaje	100%	100%	637,799.98	636,558.66	100.00%	99.81%
Porcentaje de reportes de maltrato animal derivados a la Fiscalía	Gestión		X	Porcentaje	1%	0%	637,799.98	636,559.66	28.00%	99.81%
12. Participación Ciudadana										
Porcentaje de la participación de vecinos	Estratégico		X	Porcentaje	95%	79%	18,375,000.00	26,800,878.55	83.16%	145.86%
Porcentaje de colonias que cuentan con Consejos Sociales	Gestión		X	Porcentaje	35%	57%	18,375,000.00	26,800,879.55	164.23%	145.86%
Porcentaje del índice de género en la integración de consejos sociales	Gestión		X	Porcentaje	30%	57%	18,375,000.00	26,800,880.55	191.60%	145.86%
Total del índice de género en la representación de Consejos Sociales	Gestión		X	Porcentaje	40%	46%	18,375,000.00	26,800,881.55	115.00%	145.86%

Porcentaje de sesiones de colaboración intermunicipal realizadas.	Gestión	X		Porcentaje	25%	25%	18,375,000.00	26,800,882.55	100.00%	145.86%
Variación porcentual anual de ciudadanos participantes en la campaña de decisión del uso de recursos.	Estratégico	X		Porcentaje	40%	0%	18,375,000.00	26,800,883.55	0.00%	145.86%
Porcentaje de sesiones de ciudadanos capacitados.	Gestión	X		Porcentaje	30%	30%	18,375,000.00	26,800,884.55	100.00%	145.86%
Porcentaje de avance de obras programadas "Colonia Monraz"	Gestión	X		Porcentaje	100%	90%	18,375,000.00	26,800,885.55	90.00%	145.86%
Porcentaje de avance de obra programada "Zona Industrial de Guadalajara"	Gestión	X		Porcentaje	100%	98%	18,375,000.00	26,800,886.55	98.00%	145.86%
Porcentaje de avance de obra programada "Calle Milo"	Gestión	X		Porcentaje	100%	0%	18,375,000.00	26,800,887.55	0.00%	145.86%
13. Seguridad Ciudadana										
Variación porcentual de delitos de alto impacto	Estratégico	X		Porcentaje	2087	0	19,437,408.02	14,366,448.34	0.00%	73.91%
Variación porcentual de asistentes a los talleres preventivos	Estratégico	X		Porcentaje	90%	90%	19,437,408.02	14,366,449.34	100.00%	73.91%
Variación porcentual de elementos operativos que concluyeron los cursos básico y de actualización	Estratégico	X		Porcentaje	2000	654	19,437,408.02	14,366,450.34	32.70%	73.91%
14. Protección civil y bomberos										
Variación porcentual de intervenciones en contingencias.	Estratégico	X		Porcentaje	-1%	-1%	8,100,000.00	299,959.39	100.00%	3.70%
Tasa de capacitación en protección civil por cada mil habitantes	Gestión	X		Tasa	1%	1%	8,100,000.00	299,960.39	100.00%	3.70%
Tasa de brigadistas comunitarios nuevos capacitados por cada mil habitantes	Gestión	X		Tasa	0.20%	0%	8,100,000.00	299,961.39	100.00%	3.70%
15. Justicia Municipal										
Variación porcentual de resoluciones de situación jurídica de las personas puestas a disposición.	Gestión	X		Porcentaje	0%	23.00%	530,475.00	80,572.78	0.00%	15.19%
Variación porcentual anual de convenios suscritos	Gestión	X		Porcentaje	10%	20%	530,475.00	80,573.78	195.00%	15.19%
16. Servicios y mantenimiento urbano										
Porcentaje de los usuarios que otorgan una calificación aprobatoria de los servicios de cementerios	Gestión		X	Porcentaje	75%	91%	454,055,593.73	239,341,274.57	121.67%	52.71%
Porcentaje de usuarios que otorga una calificación aprobatoria de las instalaciones de los Cementerios	Gestión		X	Porcentaje	87	85.83	454,055,593.73	239,341,275.57	98.66%	52.71%
Variación porcentual de mercados con mantenimiento adecuado en instalaciones	Gestión	X		Porcentaje	33%	31%	454,055,593.73	239,341,276.57	93.94%	52.71%
Porcentaje de tianguis regularizados y reordenados	Gestión	X		Porcentaje	25%	25%	454,055,593.73	239,341,277.57	100.00%	52.71%
Variación porcentual anual de tasa de crecimiento de sacrificio	Gestión		X	Porcentaje	6%	20%	454,055,593.73	239,341,278.57	325.00%	52.71%
Porcentaje de productos cármicos acreditados	Gestión	X		Porcentaje	99.80%	100%	454,055,593.73	239,341,279.57	100.10%	52.71%
Cobertura del servicio de recolección de residuos domiciliarios y de manejo especial (proxy)	Gestión	X		Porcentaje	100%	100%	454,055,593.73	239,341,280.57	100.00%	52.71%
Porcentaje de ahorro en el consumo de energía	Gestión	X		Porcentaje	25%	19%	454,055,593.73	239,341,281.57	77.76%	52.71%
Porcentaje del mobiliario urbano atendido	Gestión	X		Porcentaje	79%	79%	454,055,593.73	239,341,282.57	100.42%	52.71%
Porcentaje de rodamiento en el municipio que requiere atención inmediata	Gestión	X		Porcentaje	12.60%	13%	454,055,593.73	239,341,283.57	106.11%	52.71%
Porcentaje de áreas verdes públicas conservadas	Gestión	X		Porcentaje	32%	32%	454,055,593.73	239,341,284.57	100.00%	52.71%
17. Obras de Infraestructura										
Porcentaje de espacios rehabilitados sobre el total de programados	Estratégico	X		Porcentaje	100%	94%	170,334,250.00	332,375,132.15	93.88%	195.13%
Porcentaje de áreas urbanas y barrios tradicionales renovados sobre el total a renovar	Estratégico	X		Porcentaje	100%	0%	170,334,250.00	332,375,133.15	0.00%	195.13%
Porcentaje de obras en Zona Huentitán-Barranca, sobre el total de programadas	Estratégico	X		Porcentaje	100%	100%	170,334,250.00	332,375,134.15	100.00%	195.13%
Porcentaje de canales y vasos reguladores limpios y desasolvados sobre el total programado	Estratégico	X		Porcentaje	100%	0%	170,334,250.00	332,375,135.15	0.00%	195.13%
Porcentaje de calles pavimentadas sobre el total programado	Estratégico	X		Porcentaje	100%	100%	170,334,250.00	332,375,136.15	100.00%	195.13%
Porcentaje de obras para renovar infraestructura social y cultural, sobre el total programado	Estratégico	X		Porcentaje	100%	87%	170,334,250.00	332,375,137.15	87.00%	195.13%
Porcentaje de recursos asignados a través del FISM enfocados abatir la pobreza y carencias sociales	Estratégico	X		Porcentaje	100%	0%	170,334,250.00	332,375,138.15	0.00%	195.13%
Porcentaje de Comités Conformados	Gestión	X		Porcentaje	100%	37%	170,334,250.00	332,375,139.15	37.00%	195.13%
Porcentaje de Recursos aplicados a través del Programa Federal enfocados a Obras y acciones del Mejoramiento Urbano	Gestión	X		Porcentaje	100%	0%	170,334,250.00	332,375,140.15	0.00%	195.13%
Porcentaje Contralorías Sociales Conformadas	Gestión	X		Porcentaje	100%	0%	170,334,250.00	332,375,141.15	0.00%	195.13%
18. Planeación y diseño urbano										
Porcentaje de proyectos Urbanos nuevos y de mantenimiento	Gestión	X		Porcentaje	100%	58%	7,954,000.01	3,479,940.32	57.50%	43.75%
Porcentaje de Proyectos Arquitectónicos nuevos y de mantenimiento	Gestión	X		Porcentaje	100%	54%	7,954,000.01	3,479,941.32	54.00%	43.75%
Porcentaje de trabajos Especiales	Gestión		X	Porcentaje	100%	62%	7,954,000.01	3,479,942.32	62.33%	43.75%
Porcentaje de avance en la elaboración de los documentos programados	Gestión	X		Porcentaje	100%	55%	7,954,000.01	3,479,943.32	55.00%	43.75%
Reducción del tiempo de respuesta de un Dictamen.	Gestión	X		Días	2	2	7,954,000.01	3,479,944.32	100.00%	43.75%
Porcentaje de avance en regularización de predios.	Gestión	X		Porcentaje	70%	45%	7,954,000.01	3,479,945.32	64.29%	43.75%
Porcentaje de avance del diagnóstico	Gestión	X		Porcentaje	100%	100%	7,954,000.01	3,479,946.32	100.00%	43.75%
Asesorías otorgadas	Gestión	X		Asesorías	50	255	7,954,000.01	3,479,947.32	510.00%	43.75%
Tiempo promedio para la entrega de Dictámen	Gestión	X		Días	7	3	7,954,000.01	3,479,948.32	42.86%	43.75%

19. Movilidad y Transporte												
Aumento de la superficie en metros atendida al año a través del programa.	Gestión	X				Porcentaje	55%	36%	8,957,873.60	2,969,751.93	65.45%	33.15%
Aumento de cruceros intervenidos, convertidos en seguros.	Gestión	X				Cruceros	11	2	8,957,873.60	2,969,752.93	18.18%	33.15%
Aumento de kilómetros lineales de infraestructura ciclista	Gestión	X				Porcentaje	44%	12%	8,957,873.60	2,969,753.93	26.70%	33.15%
Porcentaje de corredores y zonas de movilidad ordenadas.	Gestión	X				Corredores	7	1	8,957,873.60	2,969,754.93	14.29%	33.15%
Aumento en la cobertura por colonias con políticas de GIE.	Gestión	X				Colonias	54	54	8,957,873.60	2,969,755.93	100.00%	33.15%
Número de placas reincidentes por cada 1000 infraccionadas, después de tomar el curso	Gestión	X				Placas	50	73	8,957,873.60	2,969,756.93	146.00%	33.15%
Porcentaje de proyectos revisados y proyectos dictaminados.	Gestión	X				Porcentaje	100%	60%	8,957,873.60	2,969,757.93	60.00%	33.15%
Número de lugares con cobertura de zonas con el programa Aquí Hay Lugar	Gestión	X				Lugares	4500	2665	8,957,873.60	2,969,758.93	59.22%	33.15%
20. Medio Ambiente												
Aumento porcentual de los árboles sanos.	Estratégico		X			Porcentaje	63%	53%	77,863,750.01	10,879,864.18	84.13%	13.97%
Porcentaje de residuos de manejo especial y sólidos urbanos valorizados mediante las estrategias del programa de gestión integral de residuos.	Estratégico	X				Porcentaje	1.20%	1%	77,863,750.01	10,879,865.18	83.33%	13.97%
Porcentaje de denuncias atendidas.	Gestión	X				Porcentaje	100%	100%	77,863,750.01	10,879,866.18	100.00%	13.97%
Porcentaje de unidades registradas en el Inventario de Emisiones. Edición 2018.	Gestión	X				Porcentaje	100%	50%	77,863,750.01	10,879,867.18	50.00%	13.97%
Porcentaje de participación en los curso de educación ambiental.	Gestión	X				Porcentaje	99%	98%	77,863,750.01	10,879,868.18	98.99%	13.97%
Metros cuadrados intervenidos en superficies	Gestión	X				Porcentaje	100%	23%	77,863,750.01	10,879,869.18	22.73%	13.97%
Árboles atendidos en el año	Gestión	X				Árboles	3,000	1,016	77,863,750.01	10,879,870.18	33.87%	13.97%
Tasa de crecimiento de personas atendidas en el año	Gestión	X				Tasa	100%	49%	77,863,750.01	10,879,871.18	49.00%	13.97%
Porcentaje de avance en las obras de infraestructura	Gestión	X				Porcentaje	100%	0%	77,863,750.01	10,879,872.18	0.00%	13.97%
21. Transparencia y acceso a la información												
Porcentaje de la información fundamental y la establecida en los criterios de CIMTRA	Gestión	X				Porcentaje	95%	95%	834,500.00	17,278.25	100.00%	2.07%
Porcentaje de solicitudes de acceso a la información atendidas	Gestión	X				Porcentaje	100%	100%	834,500.00	17,279.25	100.00%	2.07%
Porcentaje de recursos atendidos	Gestión	X				Porcentaje	100%	100%	834,500.00	17,280.25	100.00%	2.07%
22. Rendición de cuentas												
Porcentaje de informes finales de auditoría emitidos	Gestión	X				Porcentaje	90%	31%	200,000.00	-	34.44%	0.00%
Porcentaje de denuncias	Gestión	X				Porcentaje	100%	100%	200,000.00	-	100.00%	0.00%
23. Manejo de la Hacienda Municipal												
Porcentaje de Gasto Responsable.	Estratégico	X				Porcentaje	100%	100%	426,720,776.98	805,962,071.98	100.00%	188.87%
Avance del proceso de presupuestación.	Estratégico	X				Porcentaje	100%	100%	426,720,776.98	805,962,072.98	100.00%	188.87%
Porcentaje de incremento de los ingresos de gestión.	Estratégico	X				Porcentaje	4%	2%	426,720,776.98	805,962,073.98	50.00%	188.87%
24. Desarrollo Administrativo												
Eficiencia en el servicio y comodidad dentro de las UFGP.	Gestión			X		Calificación	85%	91%	2,308,621,162.58	1,681,676,250.28	107.06%	72.84%
Avance de las matrices de indicadores de la CGAIG	Gestión	X				Porcentaje	100%	100%	2,308,621,162.58	1,681,676,251.28	100.00%	72.84%
Porcentaje de ahorro en el gasto administrativo (partidas 2110, 2140, 2160 y 2610)	Estratégico	X				Porcentaje	5%	0%	2,308,621,162.58	1,681,676,252.28	0.00%	72.84%
Porcentaje de bienes muebles, inmuebles y vehículos regularizados	Gestión	X				Porcentaje	100%	100%	2,308,621,162.58	1,681,676,253.28	100.00%	72.84%
Porcentaje de vehículos reparados	Gestión	X				Porcentaje	65%	66%	2,308,621,162.58	1,681,676,254.28	101.23%	72.84%
Porcentaje de avance en la concentración, realización y entrega de reporte de inventarios de bienes muebles, inmuebles y vehículos	Gestión	X				Porcentaje	100%	27%	2,308,621,162.58	1,681,676,255.28	26.67%	72.84%
Porcentaje de inspecciones realizadas	Gestión	X				Porcentaje	40%	38%	2,308,621,162.58	1,681,676,256.28	95.33%	72.84%
Incremento porcentual anual anuncios retirados o inhabilitados del municipio	Gestión	X				Porcentaje	100%	138%	2,308,621,162.58	1,681,676,257.28	137.50%	72.84%
Porcentaje de reportes verificados	Gestión	X				Porcentaje	65%	56%	2,308,621,162.58	1,681,676,258.28	86.15%	72.84%
1 2 Porcentaje de Atención telefónica y presencial registrada	Gestión	X				Porcentaje	95%	101%	2,308,621,162.58	1,681,676,259.28	106.65%	72.84%
1 3 Porcentaje de presupuesto de egresos ejercido a través de la Dirección de Adquisiciones	Gestión	X				Porcentaje	50%	87%	2,308,621,162.58	1,681,676,260.28	174.00%	72.84%
2 Porcentaje de incremento en el número de empresas interesadas en formar parte del padrón de proveedores del Ayuntamiento de Guadalajara	Gestión	X				Porcentaje	25%	27%	2,308,621,162.58	1,681,676,261.28	108.00%	72.84%
2 1 Nivel de respuesta de los asuntos y trámites recibidos	Gestión	X				Porcentaje	100%	100%	2,308,621,162.58	1,681,676,262.28	100.00%	72.84%
2 2 Porcentaje de Sistemas Entregados	Gestión	X				Porcentaje	100%	0%	2,308,621,162.58	1,681,676,263.28	0.00%	72.84%
2 3 Porcentaje de Equipos Tecnológicos renovados o implementados	Gestión	X				Porcentaje	80%	33%	2,308,621,162.58	1,681,676,264.28	41.25%	72.84%
2 4 Porcentaje de manuales de procedimientos elaborados	Gestión	X				Porcentaje	100%	0%	2,308,621,162.58	1,681,676,265.28	0.00%	72.84%
2 5 Porcentaje de avance en ruta crítica de documentación de Perfiles de Puesto	Gestión	X				Porcentaje	100%	20%	2,308,621,162.58	1,681,676,266.28	20.00%	72.84%
2 6 Porcentaje de avance en ruta crítica	Gestión	X				Porcentaje	100%	0%	2,308,621,162.58	1,681,676,267.28	0.00%	72.84%
2 7 Porcentaje de servidores públicos capacitados	Estratégico	X				Porcentaje	100%	97%	2,308,621,162.58	1,681,676,268.28	97.12%	72.84%
3 Incremento porcentual en la oferta de espacios para prestadores de servicio social y prácticas profesionales	Gestión	X				Porcentaje	25%	0%	2,308,621,162.58	1,681,676,269.28	0.00%	72.84%
3 1												

505

